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Gör skillnad - Engagera dig!

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan.
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om försam-
lingens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför försam-
lingen och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Adam, Mats Bertilsson, Agneta Larsson, Helena Sachs,
Lars B Stenström. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-15 46 61.
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Fika, foto: Maria Lundström. Övriga foton: Helena Sachs & Agneta Larsson

Frivillig medarbetare, volontär eller ideell medarbetare - orden är många för att beskriva de
engagerade som gör den ovärderliga insats som betyder så mycket i föreningar och organisatio-
ner. Vårt samhälle skulle inte fungera lika bra utan dessa människor och det skulle inte heller
vara en fullt så trevlig plats. Varje gemenskap behöver människor som vill ta ansvar! Volontä-
ren är en viktig resurs i olika verksamheter och ger av sin tid till medmänniskor.

Under 2011 ska det frivilliga arbetet i Europa firas och uppmärksammas. EU-kommissionen
har utsett 2011 till Europaåret för frivilligarbete 2011. Över 100 miljoner människor är
ideellt engagerade i Europa. I Sverige engagerar sig hälften av alla medborgare, det är en hög
siffra i förhållande till andra länder.

I Olaus Petri har vi nio olika volontärgrupper med vitt skiftande uppgifter, du kan säkert hitta
en som passar dig! Läs mer om de olika grupperna på baksidan av detta OPUS, och möt några
volontärer som berättar om sina uppdrag på sidorna 4-5.

• Att vara volontär handlar om att engagera sig för det som känns viktigt, att hjälpa andra och
att lära sig nya saker om både andra och sig själv.
• Att vara volontär hos oss innebär att vara en del av Svenska kyrkans arbete, kyrkans tro och
församlingens gemenskap.
• Som volontär får du råd och stöd i din volontäruppgift, du får vara med i en församlingsge-
menskap, du får inga pengar, men i stället gemenskap och glädje i arbetet!

Kom och var med! ...du behövs i Olaus Petri!
Agneta Larsson, församlingspedagog
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 Foto: Helena Sachs
Vem är hon?  - Kanske många frågade sig det! Jag är 20 år och kommer ifrån Ludwigsburg i
Södra Tyskland. Efter min studentexamen beslutade jag mig för att göra ett volontärår

utomlands i Sverige. Eftersom jag har ett starkt samband
med kyrkan och ville veta om jag kanske ska jobba i
kyrkan, var det passande att göra min tjänst i en
församling. Så blev det Olaus Petri församling i Örebro
och jag har träffat och lärt känna många av församlingens
verksamheter, kyrkans liv och underbara besökare och
medarbetare under denna tiden. Det var en jättebra
erfarenhet att komma utomlands och lära sig inte bara
svenska men också en annan kultur och få se mångfalden i
den lutherska kyrkan.
....men vart tar hon vägen nu? Dessa 10 månader här i
Örebro påverkande min pesonlighet och inspierande min
framtid. Nu vill jag plugga på universitet och kanske jobba
inom kyrkan, i alla fall vill jag studera en termin i Sverige.
Så nu vill jag tacka jättemycket för denna otroligt fina tid i
Olaus Petri församling. Susanne Baur

Tack för det här året, Susanne!

Souvenirer, vykort och konstverk blir en utställning!
Nästa år fyller Olaus Petri kyrka 100!
Det kommer att märkas på olika sätt
under året. Vi vill gärna ordna en utställ-
ning över souvenirer, vykort, konstverk
och andra föremål som visar upp kyrkan.
Det vore ett roligt sätt att framhålla
betydelsen av just Olaus Petri kyrka.
Några föremål har vi redan fått fatt i,
men vi behöver mycket mer.
Du som har sådana föremål och kan
tänka dig att skänka, eller låna ut dem till
församlingen - hör av Dig till oss.
Per telefon: 019-15 46 61 eller per mail:
olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se.

Hur ser framtidens kyrka ut?
Församlingarna inom Örebro kyrkliga samfällighet, ska de finnas kvar oförändrade? Eller ska
de slås samman till tre församlingar? Ska de rent av bli en enda församling? Sådana frågor
diskuteras för närvarande av kyrkans förtroendevalda och anställda. Även i församlingarna har
sådana samtal påbörjats. Bakom dessa frågor ligger förstås en önskan att vi i framtiden på
bästa sätt ska kunna vara och verka som kyrka. Hur skulle du vilja att det blev?

Från bygget av Olaus Petri kyrka. Lägg märke till ”Velocipedverkstaden”!



Att vilja göra skillnad
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Birgitta Wallin-Cardoso
bjuder in till Sjukhuskyrkan
USÖ ligger i Olaus Petri församling och Sjukhuskyrkan där har
en stor frivilliggrupp. Birgitta Wallin-Cardoso går runt på
avdelningarna och bjuder in till gudstjänst, sedan hämtar hon
dem som sitter i rullstol eller går med rollator och hjälper även
till med det som behövs under gudstjänsten. ”Det blir ofta fina
samtal där på salarna i avdelningarna” säger Birgitta. ”Man
utvecklar en speciell vänskap med dem som ligger där länge”.
Hon fortsätter:
 ”Det blir också en gemenskap mellan oss i frivilliggruppen.
När jag började här för 9 år sedan arbetade jag som lärare, nu
som pensionär har jag fortfarande ’arbetskamrater’ och det är
väldigt bra socialt. Det är också skönt med rent praktisk kris-
tendom: Man får vara Guds händer och fötter när man skjuter
rullstolarna! Många tror att det är skrämmande att möta män-
niskor som är sjuka och svaga, men jag upplever det i stället
positivt att kunna trösta och hjälpa till. De som ligger på avdel-
ningarna är i ett utsatt läge och jag kan göra det lättare för dem
bara genom att sitta en stund på sängkanten. Det är så menings-
fullt att hjälpa andra, man glömmer sina egna bekymmer.”

Hilda och Fin
yngst i kyrkkaffeg
I Olaus Petri finns det ingen ålde
Det gäller både uppåt och neråt. 
Köning och Hilda Fogelgren. Bå
år sedan och har sedan dess fort
ungdomsgruppen och söndagssk
hon ledare i konfirmandgruppen
rna att anmäla sitt intresse för ka
församlingen och gillade att vara
bara äldre i gruppen men hon kä
hon började.
 Arbetet börjar kl. 8.30 i församl
kaffe, dukar, blandar saft och hy
upp till kyrkan. Efter nattvarden
sista förberedelserna i köket. Eft
disken. Det är det som tar mest t
som det är mest jobb säger Finja
och diskberget är enormt efteråt
roligt frivilligarbete säger både F
de får betalt för men de tänker a



Sida 5 www.svenskakyrkan.se/olauspetri

EU-kommissionen har utsett 2011 till Europaåret för frivilligarbete.
I Olaus Petri är nästan 90 personer knutna till församlingen  som
ideella medarbetare, här berättar några av dem om sitt engagemang.

nnja
gruppen
ersgräns för frivilligarbetare.
I kaffegruppen finns Finja

åda konfirmerades här för några
satt. Hilda finns även med i
kolegruppen och till hösten blir
n. Finja var den första av tjeje-
affegruppen. Hon hade praoat i
a med vid kyrkkaffet. Det var
ände sig väldigt välkommen när

lingshemmet där de sätter på
yvlar ost innan det är dags att gå
n går de tillbaka för att göra de
ter kyrkkaffet är det dags för
tid. Första advent är den söndag
a. Då dukas det i alla salarna
t. Men det är bara kul. Det är ett
Finja och Hilda och det är inget
bsolut fortsätta.

Ingrid Svedberg
med rätt att besöka...
När jag frågar Ingrid hur länge hon varit engagerad i kyrkan
får hon tänka efter ett tag.”Jag började arbeta som barntimme-
ledare när yngsta sonen började skolan, och nu fyllde han 40 i
somras” skrattar hon. ”Jag var ju anställd då, men var sedan
kyrkvärd och det här med att vara frivillig är ju en naturlig
fortsättning, ett sätt att vara en del av församlingen även efter
pensionen”. Här i Olaus Petri är Ingrid engagerad som värd i
gudstjänsterna, det innebär att vara på plats i kyrkan innan
gudstjänsten börjar och bland annat möta i dörren, hälsa väl-
kommen och ta upp kollekt.
 Hon ingår också i diakonigruppen. ”Hela diakonigruppen
träffas en gång i månaden och där finns många olika uppgifter.
Några går på besök i hemmen, vi är fem frivilliga som besöker
Berggården och dem som bor där en gång i månaden. Först har
vi andakt, sen dricker vi kaffe, sen umgås vi - och sen har vi
svårt att skiljas... Det är både mötet med dem som bor där och
gemenskapen i själva gruppen som ger så otroligt mycket, man
mår väldigt bra av det! Det är ett varsamt arbete. Man kommer
människor nära och det ger mycket glädje”.
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Kom till konfirmation!
en fest för hela församlingen

Helgen 28-29 maj konfirmeras de
ungdomar som gått i konfirmationsläsning
under vintern och våren.

Ofta kan konfirmationen bli en familje-
angelägenhet dit få av våra vanliga
gudstjänstbesökare går. Men konfirmanderna
är hela församlingens angelägenhet. Just Du
behövs för att med bön och psalmsång göra
gudstjänsten till en fest.
Kom till kyrkan, för att stötta, uppmuntra och
glädjas med konfirmanderna och deras
familjer!
28 maj 10.00 Konfirmationsredovisning
29 maj 10.00 Konfirmationshögmässa

Till hösten startar ny grupp. Mer information
och anmälan: Helena Sachs 019-15 46 67
helena.sachs@svenskakyrkan.se.

2011/2012

Loppis för fulla hus!
Lördagen den 26 mars hade vi storloppis
i Olaus Petri församlingshem. Det blev en
jättesucce, huset fullt av säljare och köpare.

Loppisförsäljarna var privatpersoner som hyrt
bord för dagen. ”Alla bord blev snabbt
uthyrda, vi hade säkert kunna hyra ut 20 bord
till” säger Kristina Adam på pastors-
expeditionen. Alla intäkter från bordshyrorna,
internationella gruppens loppisbord och
caféet går till Svenska Kyrkan i utlandet,
Svenska kyrkans internationella arbete och
Ilemera snickeriskola i Tanzania.
Den summan landade på fantastiska 21.255:-
Tack alla som bidrog!
Ett stort tack skall också framföras till
medlemmarna i internationella gruppen och
alla de andra ideella medarbetarna som
jobbade hårt och gjorde det hela möjligt.
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Olaus Petri kyrka
Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00
ons-tors 10.00-19.00, lör-sön vid gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00
Aftonbön (ej V 25-33 ): onsdag 20.30
Högmässa: söndag 10.00

Vill du tala med någon? Präst eller diakon
finns i kyrkan onsdag 16.00-17.00.

Kristen djupmeditation onsdag 19.30
(sommaruppehåll V 25-33)

Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri
kalender” som finns att hämta i kyrkan eller
på pastorsexpeditionen,se även hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Kom och sjung i kör!
I Olaus Petri församling finns flera körer,
är någon av dem intressant för dig?
Tag kontakt med respektive körledare!

Olaus Petri Barnkör, för barn 5-7 år.
Övning onsdagar 17.00-17.40.
Olaus Petri Gosskör, pojkar 8 år-uppåt.
Övning onsdagar 16.10-16.50
Ceciliakören, för flickor 10-14 år.
Övning måndagar 17.15-18.00.
Ledare: Ingrid Misgeld 019-15 46 82

Ungdomskören OPQ, ungdom 14-25 år.
Övning måndagar 18.30-20.30
Olaus Petri Cantores, vuxna t.o.m. 60 år
Övning torsdagar 19-21.30
Olaus Petri Vocalis, Vokalensemble 16 pers.
Övning tisdagar 19-21.30
Ledare: Mats Bertilsson 019-15 46 73

Sommar i Olaus Petri församling
Våffelmåndagar för alla åldrar i juni
Måndagarna 13, 20 och 27 juni kl 11.00-14.00.
Kom och njut av goda våfflor och fin gemenskap ute i trädgården vid vårt församlingshem,
Sofiagatan 2B. Vid dåligt väder är vi inomhus i lilla salen.

Sommarträffar i juli
Torsdagarna 7, 14, 21 och 28 juli  klockan 14.00-15.30.
Servering och varierat program ute i trädgården vid vårt församlingshem, Sofiagatan 2B.
Vid dåligt väder är vi inomhus i lilla salen.

Utflykter i sommar
• Vi åker buss till Solliden torsdagen den 30 juni, Avresa från Olaus Petri församlingshem,
Sofiagatan 2B kl 11.30. Beräknad hemkomst ca 14.30.
Pris 100 kr. Anmälan senast 22 juni till Pastorsexpeditionen på tel 019-15 46 60/15 46 61.
• Utflykt till Svampen torsdagen den 4 augusti. Vi åker med Stadsbuss nr 24. Den som vill ha
sällskap möter upp vid församlingshemmet kl 14.15. Kostnad för kaffe med bröd 25:-
Anmälan senast 28 juli till Pastorsexpeditionen på tel 019-15 46 60/15 46 61.

Församlingen - Din mötesplats!

Familjecentralen: läger och terminsstart
18 juni stänger lördagspappis. 16 juni är sista dagen för öppna förskolan.Terminsstart i höst:
Öppna förskolan och Pappis startar v.35, måndag 29 augusti.
2-5 augusti inbjuder vi till Svenska Kyrkans familjeläger på kursgården Solliden vid Lången.
Folder med information finns att hämta på Familjecentralen.



Diakonigruppen Som diakonivolontär kan du bl.a. arbeta med andakter på äldreboende,
sångstunder på demensboende, hembesök eller som promenadsällskap.Gruppen träffas 4
gånger/termin. Kontaktperson: Annika Bertilsson, diakon, 019-15 46 76

Internationella gruppen Gruppen samordnar församlingens internationella insatser, bl.a. en
stor loppis varje år. Gruppen träffas 1 gång/månad. Kontaktperson: Helena Sachs, pedagog
019-15 46 67

Textläsar- och förebedjargruppen Medlemmarnas uppgift är att läsa högmässans texter samt
sammanställa och be förbönen. Gruppen träffas 1 gång/termin. 2 personer tjänstgör i
högmässan söndag kl. 10.00. Kontaktperson: Björn Helgesson, präst 019-15 46 86

Värdgruppen Värdarna har olika uppgifter i högmässan, bl.a. dela ut psalmböcker, hälsa
välkommen och ta upp kollekt. Gruppen träffas 2 gånger/termin. 3 personer tjänstgör/söndag.
Kontakt: Pierre Hernvall, präst  019-15 46 65, Marianne Axelsson, volontär 0708-26 33 87.

Kors- och ljusbärargruppen Medlemmarnas uppgift är att bära kors och ljus i högmässans
processioner. Gruppen träffas 2 gånger/termin. 3 personer tjänstgör/söndag. Kontaktpersoner:
Helena  Sachs, pedagog 019-15 46 67, Evelina Johansson , präst 019-15 46 84.

Kyrkkaffegruppen Medlemmarna ansvarar för söndagens kyrkkaffe under terminerna.
Gruppen träffas 2 gånger/år för att planera terminerna. 2-3 personer arbetar varje söndag.
Kontaktperson: Anna-Lena Söderström, husmor, 019-15 46 75

OPUS-packargruppen Gruppen träffas för att adressera församlingsbladet OPUS vilket
utkommer med 4 nummer/år. Kontaktperson: Ulla Håkansson, volontär, 019-13 51 95

Ungdomsledargruppen Det här är volontärgruppen för dig som är konfirmerad och vill bli
ung ledare för barn, ungdom och konfirmander. Du får utbildning genom kursen ”På väg... 4
träffar om kristen tro” Kontaktperson: Helena Sachs, pedagog, 019-15 46 67

Sjukhuskyrkan USÖ, Medhjälpare Sjukhuskyrkan arbetar ekumeniskt och har ett 20-tal
medhjälpare. Gruppen träffas 3 gånger/år.  4 personer tjänstgör i gudstjänsten onsdag 18.30
som gudstjänstvärdar och inbjudare. Dessutom som värdinna tisdageftermiddagar under
terminerna på onkologen. Kontaktperson: Annelie I Pettersson 019-602 24 40

Prinfo Welins @ svanenmärkt papper

Gör skillnad - Engagera dig!


